АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2020 № 2227-па

О  внесении  изменений  в
административный регламент
администрации города
Южно-Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги  «Передача
жилых  помещений  муниципального
жилищного  фонда  в  собственность
граждан (приватизация)»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 16.11.2017 № 3069-па

В соответствии  с  Федеральным законом  от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  01.03.2020  №  35-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  по  вопросам,
связанным с распоряжением средствами материнского (семейного) капитала»,
ст.  37 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,   администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города Южно-
Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Передача  жилых
помещений  муниципального  жилищного  фонда  в  собственность  граждан
(приватизация)»,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  16.11.2017  №  3069-па  (далее  -  административный
регламент), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 исключить абзац следующего
содержания:

«-решения,  заключения  и  разрешения,  выдаваемые  органами  опеки  и
попечительства в соответствии с законодательством Российской Федерации об
опеке и попечительстве».

consultantplus://offline/ref=802D83670BC1F2B7FE61365199CC0D8E4438D28828D880B2EE1DA5DFBFCEF7D73587B0F1F53F92F9j205X
consultantplus://offline/ref=802D83670BC1F2B7FE61285C8FA05182453B8E8C2CDD8AECB742FE82E8C7FD8072C8E9B3B13293F02116B5j20BX
consultantplus://offline/ref=802D83670BC1F2B7FE61365199CC0D8E4438D2802FDA80B2EE1DA5DFBFCEF7D73587B0F1F53E90F5j205X

2

1.2.  Пункт  2.6.3  подраздела  2.6  раздела  2  изложить  в  следующей
редакции:

«2.6.3  Документы  (сведения),  в  обязательном  порядке  запрашиваемые
Учреждением  в  соответствующих  органах  (организациях),  в  рамках
межведомственного  взаимодействия,  в  том  числе  посредством
межведомственного  электронного  взаимодействия  (которые  заявитель  вправе
предоставить по собственной инициативе):

-  решения,  заключения  и  разрешения,  выдаваемые  органами  опеки  и
попечительства в соответствии с законодательством Российской Федерации об
опеке и попечительстве.».

1.3. Пункт 3.1.1 подраздела 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.1.1.  Предоставление  муниципальной  услуги  включает  в  себя

следующие административные процедуры:
-  прием  и  регистрация  заявления  о  предоставлении  муниципальной

услуги с прилагаемыми документами - в срок 1 календарный день с момента
поступления заявления в Учреждение;

-  формирование  и  направление  межведомственных  запросов  в
государственные  органы  (организации),  в  распоряжении  которых  находятся
документы  и  сведения,  необходимые  для  предоставления  муниципальной
услуги - в течение 5 календарных дней с момента регистрации заявления;

-  рассмотрение  заявления  о  предоставлении  муниципальной  услуги  с
прилагаемыми  документами  -  в  течение  17  календарных  дней  со  дня
регистрации представленных документов;

- принятие решения о предоставлении услуги - в течение 38 календарных
дней  с  момента  рассмотрения  на  соответствие  установленным  требованиям
представленных документов;

-  выдача  или  направление  заявителю  результата  предоставления
муниципальной услуги - в течение 4 календарных дней с момента утверждения
постановления администрации города.»

1.4.  Подраздел  3.4.  «Формирование  и  направление  межведомственных
запросов  в  государственные  органы (организации),  в  распоряжении которых
находятся  документы  и  сведения,  необходимые  для  предоставления
муниципальной услуги» считать подразделом 3.3 раздела 3.

1.5.  Подразделы  3.3,  3.5-3.8  раздела  3  считать  подразделами  3.4-3.9
раздела 3 соответственно.

1.6. Подраздел 3.3. раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.3. Формирование и направление межведомственных запросов в

государственные органы (организации), в распоряжении которых находятся
документы и сведения, необходимые для предоставления муниципальной

услуги.
3.3.1.  Основанием  для  начала  административной  процедуры  является

отсутствие  документов,  указанных  в  пункте  2.6.3  настоящего
административного регламента.

3

Учреждение  осуществляет  направление  межведомственного  запроса  в
государственные  органы  (организации),  органы местного  самоуправления
(организации),  в распоряжении  которых  находятся  документы  и  сведения,
перечисленные  в  пункте  2.6.3  настоящего  административного  регламента,  в
случае,  если  указанные  документы  не  были  представлены  заявителем  (его
уполномоченным представителем) самостоятельно, в том числе в электронной
форме  с  использованием  единой  системы  межведомственного  электронного
взаимодействия  и  подключаемых  к  ней  региональных  систем
межведомственного электронного взаимодействия.

Должностное  лицо  отдела  учета  Учреждения,  ответственное  за
выполнение  настоящей  административной  процедуры,  осуществляет
направление  межведомственных  запросов  для  получения  необходимых
документов и информации в органы опеки и попечительства.

3.3.2.  В  случае  невозможности  осуществления  межведомственного
информационного  взаимодействия  с  использованием  единой  системы
межведомственного  электронного  взаимодействия  в  электронной  форме
допускается направление межведомственного запроса и направление ответа на
межведомственный запрос в бумажном виде.

3.3.3.  Направление  межведомственного  запроса  и  предоставление
документов  и  информации,  перечисленных  в  настоящем  административном
регламенте,  допускаются  только  в  целях,  связанных  с  предоставлением
муниципальной услуги.

3.3.4.  Результат  административной  процедуры  и  порядок  передачи
результата.

Результатом  выполнения  административной  процедуры  является
получение ответа на межведомственный запрос или уведомления об отсутствии
запрашиваемой информации.».

1.7. Приложение № 9 к административному регламенту изложить в новой
редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
3. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

4

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 28.07.2020 № 2227-па

Приложение N 9
к административному регламенту

администрации города Южно-Сахалинска
предоставления муниципальной услуги

"Передача жилых помещений
муниципального жилищного фонда

в собственность граждан
(приватизация)"

БЛОК-СХЕМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги с
прилагаемыми документами - в срок 1 календарный день с момента

поступления заявления в Учреждение

Формирование и направление межведомственных запросов в
государственные органы (организации), в распоряжении которых находятся
документы и сведения, необходимые для предоставления муниципальной

услуги - в течение 5 календарный дней с момента регистрации

Рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной услуги с
прилагаемыми документами - в течение 17 календарных дней со дня

регистрации представленных документов

 Принятие решения о предоставлении услуги - в течение 38 календарных
дней с момента рассмотрения на соответствие установленным требованиям

представленных документов;

 Выдача или направление заявителю результата предоставления
муниципальной услуги - в течение 4 календарных дней с момента

утверждения постановления администрации города.